
 

 

Università degli Studi di Messina  

 
IL PRORETTORE VICARIO 

 
VISTI l’art.2 del D.M.198/2003 e l’art.2 del D.M.976/2014, in base al quale ciascun 

Ateneo eroga agli studenti capaci e meritevoli assegni per le incentivazioni 

delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero sulla base di predeterminati criteri di ammissione; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina; 

 

VISTO il Regolamento relativo al Servizio di Tutorato prot.n.2318 del 18 gennaio 

2016; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 

modificazioni e integrazioni e, in particolare, l'art.7 comma sesto e considerata 

l'oggettiva impossibilità di affidare incarichi di attività di tutorato a personale 

dipendente come specificato all'art.11 comma 2 del Regolamento relativo al 

Servizio di Tutorato; 

 

CONSIDERATO  che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nelle sedute del 29 

e 30 dicembre 2017, hanno deliberato circa la previsione di una riserva di 

budget, per un importo di Euro 14.000,00, da destinare all’attivazione di 

assegni di tutorato presso il Centro Orientamento e Placement; 

 

VISTA la necessità di emanare un avviso di selezione per il conferimento di assegni di 

collaborazioni di tutorato e attività integrative (D.M.976/2014) da attivare 

presso il C.O.P. nell’ambito del progetto “Percorsi Orientativi di Inclusione”; 

 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi su “Assegnazione Fondo Sostegno Giovani 

D.M.976/2014 esercizio finanziario 2016, per un importo pari ad 

Euro134.660,00; 

 

VISTO l’Avviso, pubblicato in data 19 marzo 2018 sul sito di Ateneo, per il 

conferimento di n. 3 assegni di 200 ore ciascuno per l'incentivazione delle 

attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, aperta agli 

studenti capaci e meritevoli regolarmente iscritti ai corsi di dottorato, corsi di 

laurea specialistica/magistrale o almeno al quarto anno di un corso di laurea 



 

magistrale a ciclo unico dell’Università degli Studi di Messina, da svolgere 

nell’anno accademico 2017/2018, per l’assolvimento di attività di tutorato 

specialistico-didattico presso il C.O.P. Centro di Orientamento e Placement; 

 

VISTO l’art.6 del suindicato Avviso, che prevede la nomina di una Commissione 

giudicatrice incaricata della valutazione delle istanze di partecipazione 

pervenute; 

 

 
DECRETA 

 

 

 

per le finalità sopra indicate, di nominare di seguito i componenti della suindicata Commissione: 

 la Prof.ssa Giuseppa Filippello, Professore Associato del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale, 

 la dott.ssa Maria Muscolo, Responsabile dell’Unità di Staff Progetti Speciali presso il C.O.P. 

 la Sig.ra Stefania Sambataro, Responsabile U.Op. Orientamento in entrata e in itinere presso 

il C.O.P. 

 
 

Il presente Decreto viene pubblicato nella sezione Bandi e Concorsi (http://www.unime.it/it ) del sito 

internet dell’Ateneo ed ha valore di comunicazione ufficiale. 

 

 

 

Il Prorettore Vicaro 

Prof. Emanuele Scribano 

 

 
R.P.A.: Dott.ssa Domenica Maria Fotia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unime.it/it

		dfotia@unime.it
	2018-03-26T11:42:07+0100
	C.O.P.
	FOTIA DOMENICA MARIA
	R.p.a.


		2018-03-26T16:17:56+0100
	Daniela Rupo
	Il Direttore Generale


		2018-03-28T11:46:18+0100
	Emanuele Nicolo' Scribano
	Prorettore Vicario




